Docto-

Doctoribus audias, quod in sua Conceptione fuerit purificata, mundata, purgata; non inde infertur, eam originalem habuisse maculam. Hoc notavi ad excludendas continuas consequentias Adversariorum, ex his tribus verbis communiter deductas. Fuit enim purgata in suo Conceptu passivo, sicut a Guarrieo dicitur purificata in Conceptione sua activa. Et infra, fol. 203. Gratulor, & gratifico tibi, gratiam plena, quam misericordiam genuisti, quam suscepisti; cærum preparasti, quem acceperisti ceram ministrasti suscepisti lumini, Virgo Virginum, dum incorrupta Mater incorruptibile Verbum incorrupta carne vestisti, &c. Hic non loquitur Guarrius de incorruptibilitate solùm quadam Virginitatem; sed absolute, simpliciter, & universaliter de omni incorruptibilitate tam animæ, quam corporis. Cum ergo conferat incorruptibilitatem Matris cum Filio, & hæc fuerit omnimoda ergo pariter & illa.

Item, Sermone 4. de eadem Purificatione, folio 124. inquit: O Mater Immaculata, Mater intacta, nonne tuæ tibi consencia es puritatis? Quare ergo tamquam muliebre aliquid in concepiendo vel pariendo sis passa, sic mundationis (quam muliebri promissa est infirmitati) quæris remedia? & respondet: Debet nos omnem implere justitiam, ut quæ summa Mater electa sum justitia. Novi ergo superbiatum filiorum Evæ, quæ promptior est ad excusandum, quam ad expurgandum commissa. Nec essarium arbitror, ut ritus originis antiquæ statim in initio omnia novæ generationis occurrant exempla. Mater prævaricationis peccavit, excusavit protacter; Mater redēptionis non peccet, & satisfaciat humiliiter, ut filii hominum, qui de matre vetustatis traducunt vetustatem peccandi, de Matre saltem novitatis trahant humilitatem purgandi, &c. Sensus verborum Guarrii talis est: Vitium originis fuit excusatio, id est, originatum à primæva originali labe, sive omnes antiquæ generationes cum originali contraxerunt & vitium: sed non illæ novæ generationes CHRISTI, & MARIE; quia sicut non contraxerunt originale, ita nec excusationis vitium. Peccavit mater prævaricationis Eva ab antiquo serpente persuasa, & inde statim excusatio est exorta; sed Mater redēptionis, cum esset ab illo peccato immunis, non se excusavit: quos significavit se ab initio fuisse Immaculatam, prorsus intactam, & omnis puritatis Matrem. Et infra, fol. 125. inquit: Est quidem & in hoc ipso multa Domini clementia erga filias Sion; sed longè clementius, & mitius purificata est illa, quam prædicant beatam filiæ Sion, cui scilicet dicitum est: Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi. Hæc nemp̄ supernæ virtutis obumbratio, vera fuit purificatio MARIE; non ista, que quædam mystica dispensatione tantum speciemens hodie celebrata est. Hæc planè fuit tota ac vera sanctificatio Matris & Filii, sicut & Angelus exposuit ei: Ideo, (inquit) & quod nascetur ex te, Sanctum vocabitur Filius Dei. Antea namque purificanda erat natura mortalis, ut Deum conciperet, non postea quam concepisset, cum concepisse Sanctum Sanctorum summa sanctificatio sit, & eam, quæ Mater ipsius sanctificationis effecta sit, nihil sanctius esse possit &c. Breviter illud perpende: Obumbratio facta die Incarnationis Verbi per Spiritum Sanctum, fuit perfecta MARIE purgatio & sanctificatio: at in hac obumbratione, sanctificatione, vel purga-

tione nulla erat culpa in MARIA, nulla macula, nihilque purgatione, aut emundatione digna. Quomodo ergo, vel unde colligitur, & voluntabilire Adversarij, tanquam principium irrefragabile, & quasi per naturalem ac necessariam sequentiam deducere, quod ubicumque in quis Patribus inveniuntur hæc verba, purgatio sanctificata, supponant culpam & maculam in MARIA? Si obumbratio Spiritus Sancti fuit purificatione vero Matris, & vera sanctificatio Filii, neque in Matre, neque in Filio fuit aliquid propriæ & rigorosæ sanctificatione, & purificationis dignum, & hæc non obstant in Conceptione afflata, quare obstat debent in Conceptione purgatio, de hoc alibi latius.

Item, Sermone 1. de Assumptione, fol. 337. inquit: Sanè omnium Beatorum Beatissima MATERIA, quæ de numero omnium doctorum singulariter electa & præelecta, quoniam elegit eam Deus, dedit eam in habitationem sibi, &c. Illud prædictum aliquid singulare, ac extra communem clavis semper denotat in Virgine MARIA. Dices, hinc prælectionem respicere maternitatem & quæ non filiationem? MARIA fuit præelecta ut Mater, præelecta ut Filia, præelecta ab eterno ut Mater, concepta, nata & assumpta.

Item, Sermone de Nativitate Virginis, fol. 338. sic ait: Nata est hodie Mater nova, quæ matris maledictionem disolvit, ut per illam maledictionem hereditatem possideant, qui per illam sub præjudicio maledicti æterni fuerint. Prorsus nova Mater, quæ novitatem attulit in veteratis, rituumque sanavit tam ingente, quam peraditis vetustatis. Prorsus nova Mater, ex novo miraculo parit, ut pariat & Virgo, quæ pariat, qui omnia Matremque ipsam inter omnia creavit, &c. Hæc Guarrii verba sic intellige: go nascens sanavit ingenitam vetustatem, & modò sanavit? Reddit rationem Guarrius: quæ Deus novo miraculo, & novo modo ipsam omnia creavit, id est, omnia erant vetusto genito peccato infecta: sed Mater inter omnia creata est novo modo, id est, absque illo invento, ingenito, & vetusto peccato. Item, infra fol. 167. inquit: In MARIÆ tamen gratia singulariter præ omnibus multipliciter floruit, quæ tota pulchritus & foris, & tota vernabat quadam florilegia & venustate pudoris, &c. Si tota pulchra inuitus & invita, & si grata singulari floruit præ omnibus ignonimis fuit, ut omnes, fecunda inuitus in venire docentes extra uterum orta. Per hoc enim agit Guarrius de Nativitate, tio de alijs mysterijs, & fatendum est, quod MARIA tam intus, quam extus, semper fuit pulchra, & gratia singulariter prædicta.

Item, Sermone 2. de eadem Nativitate, fol. 339. inquit: Vbi enim cor purum est, nulla est regula temeraria bona, nulla est macula; ubi fides non fides non est aliquid hujusmodi, quod oculis sponsi detectat, &c. Fateor, quod hæc verba protulit Guarrius generaliter, sed tamen cum sit sermo de Nativitate Virginis, & MARIA per antonomas sit sponsa, de ipsa primò ac præcipue intelligenda sunt. Ab instanti enim suæ Conceptionis habuit MARIA cor purum, & conscientiam bonam & ideo sine raga, & sine macula, &c. Exstet eius impress. Parisijs, & Lugduni 1630. in 8.

GUILBERTUS, Abbas B. MARIE de Novoij

to, Ordinis S. Benedicti Gallus, in libro de Laude B. MARIE, cap. 8. inquit: Imber descendit, cum Angelus ad Virginem verba incarnandi depositum. Nix de celo venit, cum se a Patre Sanctus Spiritus non Virginem sublatur, sed candorem mundam et superexcellenter sustinet, infudit. Qui enim potuit dare Conceptum prius in ea per fidem, cum aliud ablerit originale peccatum, &c. Ex hoc probat R. P. Lucas de Achera præservationem Virginis à peccato originali; ut videtur est in lib. impress. Parisijs 1651. fol. 300. & 561.

GUIDO Briansonius, Ordinis Minorum Doctor Parisiensis Gallus, in Opere aureo in quartum librum Sent. elaborato anno 1488. quæst. 2. corollar. 2. fol. 14. Quod Virgo MARIA fecit purificacionem secundum legis consuetudinem, que tamen non tradidit purgatione seu purificatione, sicut & Filius ejus, qui circumcisus fuit, licet mundatus esset ab originali macula, &c. Item, quæst. 4. docum. 1. folio 35. à tergo: Quod B. Virgo fuerit baptizata, nisi forte Deus velut ipsam excepti ab illa lege, & de illa fuisset ratio dispensandi, &c. Lib. impress. Parisijs 1512. in 4. Nota illud de Christo, sicut mundatus.

GULDO Catonis Friuliensis, Doctor, Legista ac Poeta, in Cantione de Virginie MARIA inquit:

Vimbi, è gloriosa  
Figlia del figlio ch' ab eterno, &c.  
E fortunata sposa  
Di Dio cui Padre è parto effer le piazze  
Sola senza peccato, &c.  
Santa prima che nata, &c.

Extr. in libro: Il tempo della Imperatriz de Celi. Impress. Venetiis 1613. in 12. fol. 264.

GUIDO Servidius, Episcopus Volaterranus Italus, in Constitutionibus Synodalibus, in Tabula dictorum seditorum, & rubrica 40. agit de observatione felicissimi Conceptionis Beate Virginis MARIE. Vide verb. Volaterrana Ecclesia.

GUIDO Vanninus Luchensis, Poeta Italus, in libro de Arte amandi Virginem, libro 1. folio 5. sic inquit:

Insciam hanc volumus prime vi labe parentis,  
Hac generis fugiat publica damna sui.  
Quoniam creo, sit nostris oculis gratissima semper,  
Nullaque ventura corpora munda necet,  
Hanc fine moris fert conceptum labe reatus,  
Semper & aeternam de venerare Deam.  
Quia capendum erat sedes, dominator olympi,  
Purior Alpina debuit esse nive.  
Evigem voluisse suam servare parentem

Coristigenus magis est credere nonne pium?  
Lib. impress. in 4. abique anno & loco impressio-  
nis. Vide alia ibi.

GUILIELMUS N. vel Guillerius (ut credo  
fui Religiosus) fecit Postillas Majores tam Evan-  
geliorum quam Epistolarum per annum, & addu-  
cit Sermonem sub hoc titulo: In festo Conceptionis  
glorie Virginis MARIE. Epistola Proverb. cap. 8. Et  
Postillam incipit sic: In festo B. Virginis MARIE  
pro Epistola præsens lectio secundum seculares  
legitur, que lectio principaliter exponitur de  
terrena Sapientia, &c. Quis autem furit iste Auctor,  
investigare non potuit nam in principio solùm dic-  
tum: Postilla Guillerini super Epistolas & Evan-  
gelia de tempore, & de Sanctis, & pro defunctis, &  
de Passione Domini nostri IESU CHRISTI, & de  
Planctu B. MARIE Virginis. Hucusque titulus; &  
pro imagine habet visionem Apocalypsis, cap. 12.

Mulier amicta Sole, id est, Virgo MARIA. Impress.  
fuit hoc Opus Lipsiæ anno 1595. in 4. Simile O-  
pus extat impressum cum præfatione Joannis Probe-  
nij Basileæ, anno 1612. etiam in 4. Istas  
Postillas existimo non esse distinctas ab alijs editis  
sunt nomine cuiusdam Fratris Guillerimi, de  
quibus vidimus ferè viginti impressiones.

GUILIELMUS Abielius Bredanus, Carthusianus & Prior Brugensis, scipit Tractatum de  
sempre candida cœli Regina. Obiit anno 1471. Ita  
Arnoldus Bostius Carmelita. Et credo, quod iste  
Tractatus sit de Conceptione Virginis, ut etiam  
existimat R. P. Ludovicus Jacob à S. Carolo Car-  
melita, in sua Notitia manusc. existente apud nos.

GUILIELMUS Alabastro, natione Anglus, in  
libro: Apparatus in revelationem IESU CHRISTI,  
cap. 3. folio 46. explicans verbum illud Hebreum  
Haggala, inquit: Haggala filius genitus, MARIA, ci-  
licet illuminatrice, & revelatrix thesauri divinitatis  
sub carne abcondita Aggala Virginis, ut  
superius dictum est, separata ab omni tactu genera-  
tionis humanae, &c. Si B. MARIA fuit separata ab  
omni contactu generationis humanae: ergo à pec-  
cato originali.

GUILIELMUS Alanus Anglus, & Sancta Ro-  
mania Ecclesia Cardinalis, in Opulculo quod e-  
dedit de Imaginibus, tenet, fatetur ac defendit  
Immaculatæ Conceptionis Virginis MARIE mysterium.  
Vide nostrum Armamentum in Regest. colum. 469.  
& Purpur Marianam, fol. 192.

GUILIELMUS Allotus, Doctor Anglus, in  
Theatro Biblorum: Omnenm uritiq; vite anti-  
dotum, &c. fol. 260. sub hoc titulo: Virgo MARIA  
prænuntiata erat, ponit ferè omnes prophetias  
que his temporibus accommodantur immunitati  
Virginis, verbi gratiæ: Inimicitias ponam inter  
te & mulierem, &c. Fluminis impetus latifundat  
Civitatem Dei. Adjuvabit eam Deus manè dilu-  
culo, &c. Ab initio & ante secula creata sum, &c.  
Benedixisti Domine terram tuam, avertisti capti-  
vitatem Jacob. Sicut lilyum inter spinas. Tota pul-  
chra es amica mea, & macula peccati non est in te. Lib.  
impress. Lugduni 1580. in 8. & Antwerpia 1581.  
Vide ibi plura pro hoc Conceptionis Virginis  
mysterio: nam his ultimis verbis Auctor iste suam  
opinionem, seu sententiam declaravit, addendo  
verbum illud peccati, quo insinuavit quod Vir-  
go MARIA dicitur à Spiritu Sancto tota pulchra,  
quia nullam maculam habuit peccati; & si nullam  
maculam peccati sicut neque originalis.

GUILIELMUS vander Beke, Societatis Jesu  
Belga, in Thesibus Theologicis habitis Lovanii  
die 22. Novemb. 1638. de Peccatis, Legibus &  
Gratia, eximiis Virginem à peccato originali, & debito  
illud contrahendi, &c. Vide verb. Joannes de Jonghe.  
Impress. eodem anno in 4. Idem defendit 12. &  
13. Julii anni 1639.